domum eius scrutavit. Et dominavit Alexander Macedo et conditor omnem terram Chaldeorum...et tributarii facti sunt ei sicut proprio regi... In diebus vero quibus regnavit Alexander Macedo et conditor, postquam superavit Darium regem Persarum, et Porum regem Indorum et omnes gentes subiugavit a Caspicas portas quae sunt in ortu solis usque in exteriores terminos Eraclii qui iacent in exteriores occidentis partibus contra Garirum.

Già ad un primo sguardo è possibile notare alcune somiglianze significative. Osserviamo, in primo luogo, alcune espressioni pressoché equivalenti presenti nei due testi:

- In entrambi i casi, Alessandro è “suscitato” da Dio:

ἐξανέστησεν ὁ θεὸς τοῖς Ἀσσυρίοις καὶ Πέρσαις καὶ Πάρθοις καὶ Μήδοις Ἀλέξανδρον τὸν τῆς Μακεδονίας τοπάρχην, ἦτοι βασιλέα, τὸν Φιλίππου.

suscitavit deus Alexandrum Macedonem et conditorem

La diversa definizione di Alessandro pare riflettere il carattere peculiare delle singole opere: la descrizione del Macedone quale *conditor* rispecchia la tradizione alessandrina da cui sembrano derivare gli *EB* (per la quale Alessandro è ricordato e celebrato in quanto fondatore di Alessandria), mentre l'espressione *τοπάρχης ἦτοι βασιλεύς* è frequente nella prosa malaliana per indicare – sembrerebbe – sovrani di realtà territoriali limitate⁸³.

⁸³ Cfr. 24,90 (signori locali in area fenicia); 68,46; 71,25-26; 71,38 (capi achei contro Troia); 157,48 (Pirro); 174,46; 179,86-87 (Erode). Sembra equivalente la forma *βασιλεύς καὶ τοπάρχης* a 156,91 (Tolemeo); 170,8 (Erode); 170,10 (Archelao).

• La compagine di popoli orientali vinti da Alessandro è grosso modo la medesima:

- ...ἐξανέστησεν ὁ θεὸς τοῖς Ἀσσυρίοις καὶ Πέρσαις καὶ Πάρθοις καὶ Μήδοις Ἀλέξανδρον... *Et tradidit dominus in manum eius regnum Assyriorum, et introivit in potestate regnum eorum, et concussit civitates Persarum et Medorum, et liberavit omnem terram Romanorum et Grecorum et Egyptiorum de servitute Chaldeorum...*
- ... πᾶσαν τὴν χώραν Ἀσσυρίων καὶ Μήδων καὶ Πάρθων καὶ Βαβυλωνίων καὶ Περσῶν... *Romanorum et Grecorum et Egyptiorum de servitute Chaldeorum...*
- ... ἐκ τῆς Ἀσσυρίων καὶ Περσῶν καὶ Πάρθων καὶ Μήδων ὑποταγῆς καὶ δουλείας...
- ... τῆς γῆς Χαλδαίων καὶ Μήδων καὶ Περσῶν καὶ Πάρθων...

I paralleli vanno però al di là delle somiglianze verbali. In entrambi i testi, la tradizionale connotazione di Alessandro quale liberatore è declinata in modo particolare:

- ἐλευθέρωσας ὁ αὐτὸς Ἀλέξανδρος καὶ τὰς πόλεις καὶ τὰς χώρας καὶ πᾶσαν τὴν γῆν τῶν Ῥωμαίων καὶ Ἑλλήνων καὶ Αἰγυπτίων ἐκ τῆς Ἀσσυρίων καὶ Περσῶν καὶ Πάρθων καὶ Μήδων ὑποταγῆς καὶ δουλείας, ἀποδοὺς Ῥωμαίοις πάντα ἃ ἀπώλεσαν... *...et introivit in potestate regnum eorum, et concussit civitates Persarum et Medorum, et liberavit omnem terram Romanorum et Grecorum et Egyptiorum de servitute Chaldeorum...*
- *Tunc Alexander Macedo et conditor, postquam legem poneret in Ellada et omnem Romanorum terram Syriam quoque et Egyptum et partes Lybiae...*